BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6278/TCHQ-GSQL
V/v thực hiện Thông tư số 19/2014/TT-BTC
	Hà Nội, ngày 30 tháng 05 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Ngày 11/02/2014, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 19/2014/TT-BTC quy định thủ tục tạm nhập khẩu, tái xuất khẩu, tiêu hủy, chuyển nhượng xe ô tô, xe hai bánh gắn máy của đối tượng được hưởng quyền ưu đãi, miễn trừ tại Việt Nam. Liên quan đến việc cấp giấy chuyển nhượng xe ô tô quy định tại khoản 3 Điều 7 Thông tư số 19/2014/TT-BTC, Tổng cục Hải quan lưu ý các Cục Hải quan tỉnh, thành phố nội dung sau:

Trường hợp khi tiếp nhận hồ sơ cấp giấy chuyển nhượng xe, nếu Cục Hải quan tỉnh, thành phố cấp giấy chuyển nhượng nghi ngờ về tờ khai tạm nhập khẩu xe thì có văn bản yêu cầu Chi cục Hải quan nơi làm thủ tục tạm nhập khẩu xe cung cấp thông tin về tờ khai tạm nhập khẩu, Chi cục Hải quan cửa khẩu nơi làm thủ tục tạm nhập khẩu có trách nhiệm cung cấp thông tin về tờ khai tạm nhập khẩu xe cho Cục Hải quan tỉnh, thành phố nơi cấp giấy chuyển nhượng.

Tổng cục Hải quan thông báo nội dung trên để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (03b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh